
Universidad Nacional de Sarta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

SALTA, 19 de septiembre de 2014. 

EXP-EXA: 8433/2014 

RESD-EXA N° 320/2014 

VISTO: 

La Res. R N° 607/78 que reglamenta la entrega de medallas recordatorias al 
personal docente y no docente de la Universidad Nacional de Salta y, 

CONSIDERANDO: 

Que el personal docente y de apoyo universitario de la Facultad que en esta 
oportunidad recibirá tal distinción, ha desarrollado gran parte de sus actividades laborales 
en esta Universidad; 

Que durante su permanencia en esta Universidad ha contribuido a la formación de 
recursos humanos de calidad y a la educación y formación de los estudiantes, con 
profesionalidad, dedicación y compromiso, a través de la transmisión del conocimiento y de 
la promoción y consolidación de valores imprescindibles para el desarrollo de una sociedad 
democrática, inclusiva y solidaria; 

Que ello constituye un valioso aporte a nuestro ámbito universitario y a la 
comunidad en general, no sólo por su nivel de calidad y excelencia, sino por su 
permanencia en el tiempo; 

Que, corresponde además destacar la entrega y el compromiso puesto de 
manifiesto por el personal que ha recibido el beneficio de su jubilación, al que aquí también 
agasajamos, y agradecer por su vida laboral consagrada al servicio de la Facultad y de la 
Universidad; 

Que corresponde que la comunidad de la Facultad de Ciencias Exactas exprese y 
manifieste a los doóentes y empleados que han cumplido veinticinco o treinta años de 
servicio y a los que recientemente han accedido a su jubilación, su afecto y reconocimiento 
por la fecunda labor realizada desde cada lugar de trabajo que les tocó ocupar; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°:  Expresar, en nombre de la Facultad de Ciencias Exactas, el más profundo 
agradecimiento por la valiosa labor desempeñada en la Universidad Nacional de Salta, a 
los miembros de esta comunidad universitaria que seguidamente se menciona y otorgarle 
la distinción que en cada caso se establece. 



Universidad Nacional .  de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

-2- .../// 

RESD-EXA N° 320/2014 

Distinción con medalla por haber cumplido veinticinco años de servicio en la 
Universidad 

- ALANÍS, SIXTO GUILLERMO 
- ANDRADA, FEDERICO JAIME ALEJANDRO 
- ARAMAYO, ANA MARÍA 
- ÁVILA, GRACIELA NOEMÍ 
- BALDERRAMA, BEATRIZ LILIANA 
- CONDORír MIGUEL ÁNGEL 
- ECHENIQUE, GABRIELA SANDRA 
- FARFÁN, RAMÓN ANTONIO 
- FERNANDEZ, CARLOS ALBERTO 
- JAVI, VERÓNICA 
- LASCI, NORMA ALICIA 
- LÓPEZ, MARCELA FABIA 
- MOLINA, JOSE RAMÓN 
- ROSALES, JUAN CARLOS 
- SALAZAR MORALES, MARÍA XIMENA 
- SARAVIA ALIA, DIEGO 
- TILCA, FERNANDO FLORENTÍN 
- TORO, MARÍA ANTONIA 
- URIBURU MONASTERIO, MARIA LAURA 

Distinción con medalla por haber cumplido treinta años de servicio en la Universidad 

AGUILERA, DAVID ANGEL 
CARDÓN, LUIS 

- DAVIES, LILIAN EMILIA 
- DAZ, MIRTA ELIZABETH 

DI CARLO, BERTA MERCEDES 
- DÍAZ, RUBÉN EDUARDO 
- ESPINOZA VARGAS, FÉLIX JOSÉ 

ESTRADA VELÁSQUEZ, AGUSTO ARIEL 
FARFÁN TORRES, ELSA MÓNICA 
MOYA, MARÍA DE LAS MERCEDES 
RODRIGUEZ, JUAN CARLOS 
RODRIGUEZ, SILVIA LUZ 

- SÁNGARY, GRACIELA ISABEL 

Distinción con placa recordatoria por haberse acogido al beneficio jubilatorio en la 
Universidad 

- BOUCIGUEZ, ANGÉLICA DEL CARMEN 
- BRIONES, SUSANA 
- CARLSEN, ELENA 
- DELGADO, DOLORES DEL VALLE 
- GARCÍA, MARTÍN EUDORO 



Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

-3- .../// 

RESD-EXA N° 320/2014 

- GERONAZZO, HUGO ISIDORO 
- GONZÁLEZ, JUAN RENÉ 
- LENTINI, MARIA CRISTINA 
- LENTINI, MARTA LUCIA 
- MAC GAUL, PATRICIA SILVIA 
- MORALES, DANIEL LUIS 
- SCARONI, ELSA ELDA 
- TORRES, SONIA ANGÉLICA 
- UCHINO, MARÍA CRISTINA 
- VARILLAS, ANA ESTER 
- ZAPANA, TORIBIO 

ARTICULO 2°:  Hágase saber con copia al personal homenajeado y a los Departamentos 
Docentes de la Facultad. Cumplido, ARCHIVESE. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

